ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

Парабельского сельского поселения

Парабельского района

Томской области

РЕШЕНИЕ

__.__.201_

        № __
О внесении изменений и дополнений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования Парабельское сельское поселение
В соответствии со статьей 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, протоколами публичных слушаний по внесению изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Парабельское сельское поселение, утвержденные решением Совета Парабельского сельского поселения от 04.02.2013 № 02, Уставом муниципального образования Парабельское сельское поселение Парабельского района Томской области
Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования Парабельское сельское поселение, утвержденные решением Совета Парабельского сельского поселения  от 04.02.2013 № 02 (далее – Правила), в части изменения и уточнения границ территориальных и функциональных зон, следующего содержания:

1.1. Изменить зону СХУ (сельскохозяйственные угодья  в составе земель сельскохозяйственного назначения) на Р7 (зона развития спорта и отдыха) в границах земельного участка, расположенного по адресу: Томская область, Парабельский район, Парабельское сельское поселение, ориентировочная площадь 536259 м2, в целях использования данного участка для базы отдыха (согласно приложению № 1);

1.2. Изменить зону СХ4 (зона сельскохозяйственных объектов IV класса) на СХ1 (зона сельскохозяйственного использования) в границах земельного участка, расположенного по адресу: Томская область, Парабельский район, д. Костарево,  ул. Профсоюзная, 25а, стр. 1, (пом.1-5,6-27)  ориентировочной площадью 2137 кв. м., в целях использования данного участка для сооружения, необходимого для ведения личного подсобного хозяйства (согласно приложению № 2);
1.3. Изменить зону СХУ (сельскохозяйственные угодья  в составе земель сельскохозяйственного назначения) на СХ1 (зона сельскохозяйственного использования) в границах земельного участка, расположенного по адресу: Томская область, Парабельский район, д.Костарево, ул.Профсоюзная, 25 г, ориентировочной площадью 25291 кв. м., в целях использования данного участка для животноводства (согласно приложению № 3)
1.4. Изменить зону ОД (общественно-деловая зона)  на зону  Ж1с (зона существующей застройки индивидуальными жилыми домами), в границах земельных участков расположенных по адресу: РФ, Томская область, Парабельский район, с. Парабель, ул. Чехова, д. 16 «в» и 16 «г»,   площадью 834кв. м., в целях использования данного участка для  ведения личного подсобного хозяйства (согласно приложению № 4);
1.5. Изменить зону Ж1с (зона существующей застройки индивидуальными жилыми домами) на П1 (коммунально-складская зона), в границах земельного участка с кадастровым номером 70:11:0101005:327 , расположенного по адресу: Томская область, Парабельский район, д. Бугры, ул. Таежная, 20а, площадью  1200 кв.м., и прилегающий земельный участок ориентировочной площадью 1200 кв.м в целях использования данного участка под размещение гаражи, гаражные стоянки (согласно приложению № 5);
1.6. Изменить зону Ж1с (зона существующей застройки индивидуальными жилыми домами) на П1 (коммунально-складская зона), в границах земельного участка с кадастровым номером 70:11:0101005:129 , расположенного по адресу: Томская область, Парабельский район, д. Бугры, ул. Сибирская, 16б, площадью  2413 кв.м., в целях использования данного участка под размещение гаражи, гаражные стоянки (согласно приложению № 6)
2. Обнародовать решение в Информационном бюллетене Администрации и Совета Парабельского сельского поселения, а также разместить на официальном сайте Парабельского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» parabelsp.tomsk.ru.

3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава поселения

Е.С. Либрехт